

Produktspezifikation

Produktname: Käse Mozzarella Fächer
Verkehrsbezeichnung: Plunderteigling mit Käsecremefüllung und Käsescheibe, tiefgekühlt
Artikelnummer Back & Frost: 1210
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 145g/50

Zutaten: **WEIZENMEHL**, KÄSE-Füllung [Wasser, **MOZZARELLA 7,5%**, modifizierte Stärke,Rahmpulver (**MILCH**), Fettpulver (Palmöl, Glukosesirup, **MILCHEIWEISS**),**MAGERMILCHPULVER**, **LAKTOSE**, **SÜßMOLKENPULVER**, Salz, Gewürze,Verdickungsmittel: E401; Hefeextrakt, Aroma], Wasser, **BUTTER**, Gouda **8,5%**(**MILCH**, Salz, Bakterienkulturen, Farbstoff: E160a; Lab), Hefe,**VOLLMILCHPULVER**, **EIER**, Zucker, Salz, Emulgatoren: E472e,E471;**BUTTERMILCHPULVER**, **WEIZENGLUTEN**, Glucose (aus **WEIZEN**),Säureregulatoren : E450, E341; Palmfett, Stabilisator: E412,Mehlbehandlungsmittel: E300; Amylasen, Hemicellulasen, Proteasen,Transglutaminasen. **Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.**

Allergene:	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	1212kJ/289kcal		
Fett	14,3g	Ballaststoffe	
davon gesättigte Fettsäuren	8,7g	Eiweiß	9,4g
Kohlenhydrate	30,2g	Salz	1,2g
davon Zucker	3,8g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung: Die tiefgekühlten Backwaren auf ein Backblech legen und nach Möglichkeit bei Raumtemperatur ca. 20 Minuten auftauen lassen. Ofen auf 220°C vorheizen. Die Backwaren bei ca. 180°-200°C 18-22 Minuten mit Dampf backen. Die Backzeit ist vom gewünschten Bräunungsgrad bzw. Ofentyp abhängig.

Zulieferer:
 Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358